Odprawy Nagrody Razem  Razem

Koszt bieżącego zatrudnienia  /bieżący odpis/ -56 -63 -119  -110

Koszt odsetkowy -30 -32 -62  -67
Zyski (straty) aktuarialne z tytułu innych świadczeń
długoterminowych

0 -188 -188

-54

Koszt przeszłego zatrudnienia 0 0 0  0

Razem zysk (strata) -86 -283 -369  -231

- ujmowane w innych całkowitych dochodach:

Wyszczególnienie Rok 2019  Rok 2018
Zyski (straty) aktuarialne z tytułu świadczeń po
okresie zatrudnienia

-115  -210

Profil zapadalności świadczeń

Okres Przepływy Podział rezerw

2020 393 384
2021 287 264
2022 164 146
2023 180 144
2024 204 154
≥ 2025 4 210 1 156

Razem 5 438 2 248

PV / duracja 3 806 12,95 lat

Grupa Kapitałowa Prochem S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone zgodnie z  Międzynarodowymi Standardami
Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzone przez UE na dzień i za rok zakończony 31 grudnia 2019 roku

50

Analiza wrażliwości rezerw na zmiany podstawowych założeń aktuarialnych

AW dla stopy procentowej
 AW dla wskaźników rotacji

pracowniczej

 AW dla wzrostów podstaw
świadczeń

Zmiana
w p.p.

Przyrost
rezerw

 Zmiana
w %

Przyrost
rezerw

 Zmiana
w p.p.

Przyrost
rezerw

-1,0% 187  -20% 103  -1,0% -173
-0,5% 89  -10% 50  -0,5% -89
0,0% 0  0% 0  0,0% 0
0,5% -83  10% -48  0,5% 95
1,0% -160  20% -92  1,0% 198

Nota 17 - pozostałe zobowiązania długoterminowe

Pozostałe zobowiązania długoterminowe  31 grudnia 2019 r.   31 grudnia 2018 r.

   - nieopłacony kapitał 50 50

   - zatrzymane kaucje 89 88

Zobowiązania długoterminowe, razem 139 138

Nota 18- krótkoterminowe kredyty bankowe

   31 grudnia 2019 r.   31 grudnia 2018 r.

   - kredyty 1 786 7 077

Informacje o zaciągniętych kredytach bankowych

Nazwa banku Siedziba Limit kredytu
Kwota

zaangażowania
Termin spłaty

Warunki
oprocentowania

Zabezpieczenie

Zaciągnięte przez Prochem S.A.

mBank SA Warszawa

8.000
Kredyt w
rachunku

bankowym

- 29.11.2020
WIBOR dla

depozytów O/N
w PLN + marża

Weksel własny in
blanco, zastaw sądowy
na akcjach i udziałach
spółki Elektromontaż

Kraków S.A.,
ustanowienie hipoteki

na nieruchomości
będącej własnością

spółki Elpro Sp. z o.o.
w Krakowie

Zaciągnięte przez Elektromontaż Kraków S.A.

[…]

Razem po
przeliczeniu na
PLN

Aktywa finansowe

Należności z tytułu dostaw i usług 1 903 - - - 8 244

Środki pieniężne 241 63 88 3 1 310

Razem 2 144 63 88 3 9 554

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 1 293 6 - - 5 529

Razem 1 293 6 - - 5 529

Ekspozycja na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2018 roku

(dane w tys.) EUR USD NOK BYN

Razem po
przeliczeniu na
PLN

Aktywa finansowe

Należności z tytułu dostaw i usług 50 - - - 215
Kwoty należne od odbiorców z tytułu
umów

2 306 - - - 9 916

Środki pieniężne 230 57 88 6 1 247

Razem 2 586 57 88 6 11 378

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 1 091 50 - - 4 879

Razem 1 091 50 - - 4 879

Grupa Kapitałowa Prochem S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone zgodnie z  Międzynarodowymi Standardami
Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzone przez UE na dzień i za rok zakończony 31 grudnia 2019 roku

63

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe wg stanu na 31 grudnia 2019 roku

(dane w tys. zł) Wzrost kursu
Wpływ łączny na

zysk przed
opodatkowaniem

Spadek
kursu

Wpływ łączny na
zysk przed

opodatkowaniem

EUR/PLN 15% 544 15% -544

USD/PLN 15% 54 15% -54

NOK/PLN 15% 6 15% -6

Wpływ łączny   604  -604

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2018 roku

(dane w tys. zł) Wzrost kursu
Wpływ łączny na

zysk przed
opodatkowaniem

Spadek kursu
Wpływ łączny na

zysk przed
opodatkowaniem

EUR/PLN 15% 964 15% -964

USD/PLN 15% 32 15% 32

NOK/PLN 15% 6 15% -6

Wpływ łączny  1 002  -1 002

Ekspozycja na ryzyko walutowe przychodów i kosztów w okresie sprawozdawczym

Przychody w walucie obcej uzyskane w walucie  w latach 2019  i 2018 przedstawiały się następująco:

waluta przychody
Średni kurs dla

sprzedaży koszty
Średni kurs dla

zakupów

(dane w tys.) 2019r. 2018 r. 2019 r. 2018 r. 2019 r. 2018 r. 2019 r. 2018 r.

EUR 8 681 360 4,3061 4,2810 12 764 764 4,3087 4,2361

USD 554 1 805 3,7880 3,7324 1 472 9 3,9068 3,9862

Analiza wpływu potencjalnej zmiany wartości instrumentów finansowych wg stanu
na 31 grudnia 2019 roku na wynik finansowy brutto w związku z hipotetyczną zmianą kursów walut
obcych w stosunku do złotego polskiego/waluty funkcjonalnej.
Powyższe odchylenia skalkulowano na podstawie zmienności historycznej dla poszczególnych walut
oraz prognoz.

Główną walutą obcą w okresie sprawozdawczym było EUR.

Hipotetycznie zakładając gdyby polski złoty osłabł/wzmocnił się o 1 % w stosunku do EURO
to przychody w 2019 roku zwiększyłyby się lub zmniejszyły o 494 tys. zł a w 2018 roku o 15 tys. zł,